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Прейскурант тарифів
на основні та додаткові послуги

АТ «УКРАЇНСЬКА БІРЖА» (далі – Оператор)
1. Тариф за надання послуг з організації допуску уповноважених представників учасників торгів до торгів 
	№
	Найменування послуги 
	Розмір 

біржового збору 
	Порядок оплати


	1. 
	Організація допуску уповноваженого представника учасника торгів до торгів 
	1 400,00 грн
	Фіксований біржовий збір за повний та/або неповний розрахунковий місяць за кожний логін


Біржовий збір (комісія) не є об’єктом оподаткування ПДВ згідно пп.196.1.1 та 196.1.6 ПКУ
2. Тарифи за надання послуг з організації проведення операцій з державними облігаціями 
	№
	Найменування послуги 
	Розмір 
біржового збору 
	Порядок оплати

	1.
	Тариф «Стандарт»

	1.1
	Операції купівлі-продажу державних облігацій,  крім операцій репо 
	900,00 грн 
	Фіксований біржовий збір (комісія) за всі укладені та розраховані контракти за повний та/або неповний розрахунковий місяць

	1.2.
	Операції репо з державними облігаціями*
	0,4% х Т/365

(але не більше 0,01% від суми операції та не більше 400,00 грн)
	за кожну операцію

	2.
	Тариф «Преміум»

	2.1
	Операції купівлі-продажу державних облігацій, репо з державними облігаціями та додатково укладення свопів 
	2 600,00 грн 
	Фіксований біржовий збір (комісія) за всі укладені контракти, та розраховані операції репо та свопи за повний та/або неповний розрахунковий місяць


Біржовий збір (комісія) не є об’єктом оподаткування ПДВ згідно пп.196.1.1 та 196.1.6 ПКУ 

3. Тарифи за надання послуг з організації проведення операцій з іншими цінними паперами

	№
	Найменування послуги
	Розмір  
біржового збору 
	Порядок оплати

	1.
	Операції купівлі-продажу **
	0,01% 

(але не більше 400,00 грн)
	за кожний контракт

	2.
	Операції репо *
	0,4% х Т/365

(але не більше 0,01% від суми операції та не більше 400,00 грн)
	за кожну операцію


Біржовий збір (комісія) не є об’єктом оподаткування ПДВ згідно пп.196.1.1 та 196.1.6 ПКУ 

4.  Спеціальні тарифи 

	№
	Найменування послуги
	Розмір 
біржового збору 
	Порядок оплати

	1.
	Розміщення акцій, облігацій, інвестиційних сертифікатів (первинний ринок) ***


	0,01% 

(але не більше 400,00 грн) ****
	за кожний контракт

	2.
	Проведення аукціону
	0,01% 

(але не більше 
400,00 грн) ****
	за кожний контракт

	3.
	Укладення контрактів, які забезпечені правами на отримання грошових коштів/цінних паперів на підставі відповідних зустрічних зобов’язань 
	за домовленістю (в залежності від обсягу), але не більше 0,03% 


	розраховується щомісяця від загальної суми зобов‘язань за календарний місяць за правочинами щодо цінних паперів, які забезпечені правами на отримання коштів/цінних паперів на підставі відповідних зустрічних зобов‘язань 


Біржовий збір (комісія) Оператора не є об’єктом оподаткування ПДВ згідно пп.196.1.1 та 196.1.6 ПКУ
Примітки

* тариф стягується з суми першої частини операції репо на дату виконання другої частини операції репо.

Т – кількість календарних днів від дати виконання першої частини операції репо до дати виконання другої частини операції репо. Якщо дати виконання першої та другої частини операції репо співпадають (обидві частини операції репо виконуються в один день), то значення Т дорівнює 1 (одиниці),
** оплата здійснюється кожною стороною контракту, крім центрального контрагенту, 

*** оплата здійснюється покупцем,

**** якщо інше не передбачено договором про організаційне забезпечення проведення аукціону.

Порядок оплати
1. Розрахунковий період надання послуг з організації торгівлі становить 1 (один) календарний місяць, якщо інше не передбачено договором.
2. Протягом 5-ти робочих днів, наступних за останнім днем розрахункового місяця, Оператор виставляє та надсилає учасникам торгів за допомогою електронного зв‘язку (електронної пошти або системи електронного документообігу) рахунок на оплату біржового збору (комісії), крім фіксованого біржового збору (комісії), за розрахунковий місяць.
Оплата отриманого рахунку здійснюється учасником торгів протягом 10 календарних днів, наступних за днем виставлення рахунку. Акт про надання послуг за розрахунковий місяць Оператор направляє учаснику торгів протягом 10 робочих днів, наступних за останнім днем місяця надання послуги.
3. Оплата послуг Оператора, за надання яких встановлено фіксований розмір біржового збору (комісії) здійснюється щомісячно авансом. Оператор виставляє рахунки щомісяця за допомогою електронного зв‘язку (електронної пошти або системи електронного документообігу), протягом 10 робочих днів з першого дня місяця, який підлягає оплаті. Оплата повинна бути здійснена не пізніше ніж через п’ять робочих днів після виставлення рахунку. 

У випадку, якщо за 10 робочих днів до закінчення поточного місяця, учасником торгів не буде прийняте інше рішення, тариф «Преміум» вважається пролонгованим на наступний календарний місяць. Кількість пролонгацій не обмежена.

Акт про надання послуг за розрахунковий місяць Оператор направляє учаснику торгів протягом 10 робочих днів, наступних за останнім днем місяця надання послуги.
4. За пунктами 2 та 3 розділу 4 «Спеціальні тарифи» оплата здійснюється за фактом наданої послуги на підставі рахунку, виставленого Оператором та надісланого за допомогою електронного зв‘язку (електронної пошти або системи електронного документообігу) протягом 3-х банківських днів, наступних за днем отримання рахунку. Акт про надання послуг Оператор направляє учаснику торгів протягом 10-ти робочих днів, наступних за днем надання послуги.
5. Тарифи за надання послуг з організації укладання деривативних контрактів
5.1. За реєстрацію в якості Учасника торгів на строковому ринку – 1 800,00 грн  (одноразово).
5.2. Тарифи за надання послуг з організації торгівлі ф’ючерсами та опціонами 
	№
	Найменування контракту 
	Біржовий збір (комісія) за контракт *, грн

	
	
	Реєстрація безадресних контрактів
	Скальперські операції ** 
	Реєстрація адресних контрактів
	Організація
виконання
	Примусове закриття

	Ф’ючерси: 

	1.
	На Індекс українських акцій
	2,00
	1,00
	2,00
	4,00
	10,00

	2.
	На курс долар США – українська гривня 
	2,00
	2,00
	2,00
	4,00
	10,00

	3.
	На ціну однієї тройської унції афінованого золота 
	2,00
	1,00
	2,00
	4,00
	10,00

	4.
	На курс євро – долар США
	1,00
	0.50
	1,00
	2,00
	5,00

	5.
	На індекс BITCOIN
	50,00
	25,00
	50,00
	100,00
	250,00

	6.
	На ціну нафти сорту BRENT
	1,00
	0.50
	1,00
	2,00
	5,00

	7.
	На курс долар США – японська єна
	1,00
	0.50
	1,00
	2,00
	5,00

	8.
	На курс фунт стерлінгів-долар США
	1,00
	0.50
	1,00
	2,00
	5,00

	9.
	На ціну однієї тройської унції афінованого срібла
	0.20
	0.10
	0.20
	0.40
	1,00

	10.
	На ціну пшениці
	0.20
	0.10
	0.20
	0.40
	1,00

	11.
	На ціну кукурудзи
	0.20
	0.10
	0.20
	0.40
	1,00

	12.
	На цінні папери іноземних емітентів
	0,01%*** 
	0,01%***
	0,01%***
	0,01%*** х 2
	0,01%*** х 5

	Маржируємі опціони:
	

	1.
	На ф’ючерс на Індекс українських акцій
	2,00
	1,00
	2,00
	4,00
	10,00


5.3. За оформлення договору купівлі-продажу цінних паперів, контроль умов та параметрів розрахунків (для поставних ф’ючерсів) – 200 грн (без ПДВ) за кожний договір (сплачується кожною стороною Договору).


5.4. Тарифи за надання послуг з проведення операцій на багатосторонньому торговельному майданчику деривативних контрактів за Тарифом «Стандарт» 


	№
	Найменування послуги
	Розмір біржового  збору
	Порядок оплати

	1.
	Укладення своп, базовими активами якого є іноземна валюта та гривня ****
	0,4% х Т/365

(але не більше 0,01% від суми свопу та не більше 400,00 грн) 
	за кожний контракт


Біржовий збір (комісія) не є об’єктом оподаткування ПДВ згідно пп.196.1.1 та 196.1.6 ПКУ
Примітки


* Біржовий збір (комісія) утримується з учасників торгів з коштів гарантійного забезпечення та списується з грошового регістру учасника торгів за кожною операцією. Акт про надання послуг за розрахунковий місяць Оператор направляє учаснику торгів протягом 10 робочих днів, наступних за останнім днем місяця.


** Для ф’ючерсів скальперськими
є контракти, що приводять до відкриття або закриття позиції за ф‘ючерсом протягом одного торговельного дня.

Для опціонів скальперськими є контракти, які можуть привести до відкриття протилежних позицій за базовим активом у випадку виконання опціонів протягом одного Торгівельного дня. До відкриття довгої позиції за ф‘ючерсним контрактом можуть привести купівля опціону САLL і продаж опціону PUT. До відкриття короткої позиції за ф‘ючерсним контрактом можуть привести продаж опціону САLL і купівля опціону PUT. Скальперські пари для опціонів (купівля базового активу – продаж базового активу):

 
купівля опціону САLL та продаж опціону САLL
             купівля опціону САLL та купівля опціону PUT


продаж опціону PUT та купівля опціону PUT


продаж опціону PUT та купівля опціону САLL


*** від розрахунковою ціни, що встановлена в перший день торгів контракту, помноженої на кількість цінних паперів в контракті. Округлюється до копійок по правилам математичного округлення.
**** тариф стягується з суми першої частини свопу на дату виконання другої частини свопу.

Т – кількість календарних днів від дати виконання першої частини свопу до дати виконання другої частини свопу. Якщо дати виконання першої та другої частини свопу співпадають (обидві частини свопу виконуються в один день), то значення Т дорівнює 1 (одиниці). 

Порядок оплати

1. Протягом 5-ти робочих днів, наступних за останнім днем розрахункового місяця, Оператор виставляє та надсилає за допомогою електронного зв‘язку (електронної пошти або системи електронного документообігу) рахунок на оплату біржового збору (комісії) учасникам торгів за оформлені нею договори (надання послуг згідно з п. 5.3) за розрахунковий місяць. Оплата отриманого рахунку здійснюється учасником торгів протягом 10 календарних днів, наступних за днем виставлення рахунку. Акт про надання послуг за розрахунковий місяць Оператор направляє учаснику торгів протягом 10 робочих днів, наступних за останнім днем місяця надання послуги.

2. Розрахунковий період надання послуг згідно з п. 5.4. становить 1 (один) календарний місяць, якщо інше не передбачено договором.

Протягом 5-ти робочих днів, наступних за останнім днем розрахункового місяця, Оператор виставляє та надсилає учасникам торгів за допомогою електронного зв‘язку (електронної пошти або системи електронного документообігу) рахунок на оплату біржового збору (комісії).
Оплата отриманого рахунку здійснюється учасником торгів протягом 10 календарних днів, наступних за днем виставлення рахунку. Акт про надання послуг за розрахунковий місяць Оператор направляє учаснику торгів протягом 10 робочих днів, наступних за останнім днем місяця надання послуги.
6. Тарифи за надання послуг з інформаційно-технічного забезпечення

	№
	Найменування послуги
	Тариф *, грн

	
	
	одноразово
	щомісячно

	1. Торговельна система Оператора

	1.1.
	Робоча станція (Торговельний термінал) в режимі торгівлі
	1 800,00
	600,00

	1.2.
	Робоча станція (Торговельний термінал) в режимі перегляду 
	1 800,00
	500,00

	1.3.
	Шлюз (API) в режимі торгівлі 
	1 800,00
	600,00

	1.4.
	Шлюз (API) в режимі перегляду
	1 800,00
	500,00

	2. Мережа Оператора

	2.1.
	Доступ через виділений канал зв‘язку
	825,00
	600,00

	2.2.
	Доступ через захищений канал зв‘язку мережі Інтернет (VPN Сlient)
	825,00
	600,00

	2.3.
	Доступ через мережу Інтернет
	825,00
	600,00

	2.4.
	Встановлення та налагодження обладнання мережі (настройка маршрутизатора)
	1 200,00
	-

	2.5.
	Встановлення доступу через виділений сегмент мережі Ethernet
	7 200,00
	600,00

	2.6.
	Доступ через захищений канал зв‘язку мережі Інтернет (VPN SITE-TO-SiTE)
	825,00
	600,00

	3. Додаткові послуги Оператора

	3.1.
	Виїзд фахівця, за одну годину
	300,00
	-

	3.2.
	Доставка новин інформаційного агентства **, за станцію
	-
	1,00

	3.3.
	Зміна буквеного коду в Торговельній системі 
	8 000,00
	-

	3.4.
	Резервування Робочої станції (Торговельного терміналу)
	-
	100,00


Примітки: 

* тарифи наведені без урахування ПДВ. Сума податку на додану вартість в рахунку вказується в окремому рядку та додається до суми тарифу за відповідну послугу
** доставка новин інформаційного агентства здійснюється у разі оформлення передоплати на новини цього агентства

Порядок оплати

Після укладення Договору про інформаційно-технічне забезпечення Оператор виставляє рахунок на оплату послуг щодо встановлення, налагодження та реєстрації Програмного забезпечення. 

Оплата за абонентське обслуговування здійснюється щомісячно, авансом. Рахунки на абонентське обслуговування Оператор виставляє щомісяця за допомогою електронного зв‘язку (електронної пошти або системи електронного документообігу), протягом 10 робочих днів з першого дня місяця, який підлягає оплаті. Оплата повинна бути здійснена не пізніше останнього робочого дня місяця, за який здійснюється оплата. Акт про надання послуг за розрахунковий місяць Оператор направляє учаснику торгів протягом 10 робочих днів, наступних за останнім днем місяця надання послуги.

Інші платежі здійснюються після надання відповідних послуг. Сума зазначених платежів включається Оператором до чергового рахунку на абонентське обслуговування. 
Клієнт зобов‘язаний здійснити оплату послуг на підставі виставлених йому рахунків. 

7. Тариф за участь Національного банку України у торгах 

	№
	Найменування
	Тариф, грн
	Порядок оплати

	1.
	Участь Національного банку України у торгах (в тому числі інформаційно-технічне забезпечення)
	2,00 
(в т. ч. ПДВ) 
	Щорічно


8.  Тарифи за надання послуг з допуску цінних паперів до торгів

	№
	Найменування послуги 
	Розмір 

біржового збору
	Порядок оплати

	1.
	Проведення початкової експертизи на відповідність цінного паперу та показників емітента вимогам допуску до торгів та допуск цінного паперу до торгів на багатосторонньому торговельному майданчику (включення до біржового списку)
	1000,00 грн
	Одноразово, оплату здійснює заявник 

	2.
	Проведення початкової експертизи на відповідність цінного паперу та показників емітента вимогам допуску до торгів  та включення цінного паперу до торгів на регульованого ринку (включення до біржового реєстру) 
	1000,00 грн
	Одноразово, оплату здійснює заявник

	3.
	Проведення контролю за відповідністю цінного паперу та показників емітента вимогам допуску до торгів  на багатосторонньому торговельному майданчику або регульованому ринку
	1000,00 грн 
	Щорічно *, оплату здійснює емітент, з яким укладено договір 


Примітки: 

Біржовий збір (комісія) Оператора не є об’єктом оподаткування ПДВ згідно пп.196.1.1 та 196.1.6 ПКУ 


* За період:

· з дати укладання договору до кінця поточного року, якщо договір укладено до 1 грудня;
· з дати укладання договору до кінця наступного року, якщо договір укладено у грудні;
· за кожний наступний календарній рік.


9. Тарифи за надання біржових звітів та довідкової інформації
Щомісячні та щоденні біржові звіти в електронному вигляді, підписані електронно-цифровим підписом Оператора, надаються учасникам торгів безоплатно.

Надання біржових звітів та довідкової інформації в паперовому вигляді здійснюється Оператором за заявою з оплатою за наступними тарифами:

	№
	Найменування послуги
	Тариф, грн *
	Порядок оплати

	1.
	Надання щомісячного біржового звіту/довідкової інформації учаснику торгів 
	5,00 за аркуш (але не менше 200,00)
	Одноразово, оплату здійснює заявник

	2.
	Надання біржового звіту / довідкової інформації учаснику торгів за інший період та/або в розрізі окремого клієнта учасника торгів 
	5,00 за аркуш (але не менше 250,00)
	Одноразово, оплату здійснює заявник 

	3. 
	Надання біржового звіту / довідкової інформації іншим особам 
	5,00 за аркуш (але не менше 350,00)
	Одноразово, оплату здійснює заявник


Примітки: 

* тарифи наведені без урахування ПДВ. Сума податку на додану вартість в рахунку вказується в окремому рядку та додається до суми тарифу за відповідну послугу.
1

